
NEBE, PEKLO, RÁJ ANEB JAK JSME SI MYSLELI, 
ŽE VÍME, DO ČEHO JEDEME

BYROKRATICKÝ ŠIML
Je únor, u nás všude bílo a my dva s Davidem sedíme v letadle 
směr Arabský poloostrov. Čeká nás další příjemné dobrodružství 
na kolech, která právě teď ještě odpočívají rozložená v zavazad-
lovém prostoru.
Přímý let z Prahy do Damašku absolvujeme bez problémů. 
Na letišti si nás vyzvedávají naši kamarádi Terka a Honza Bártovi, 
kteří zde pracují na ambasádě. Máme u nich domluvený dočasný 
azyl. V klidu dáváme dohromady kola a povídáme si.
„Kdy jsme se vlastně viděli naposledy?" přemýšlím nahlas.
„Myslím, že na společné výpravě na Podkarpatskou Rus," usoudí 
Honza.
„Ty brdo, tak to je už 8 let. Každopádně, oba vypadáte pořád 
stejně dobře!" hodnotím uznale. 
Honza nám dělá pečlivého průvodce starou částí města. „Ty jsi 
hotová chodící encyklopedie," chválíme jeho znalosti. „A jak tu 
vypadají zimy?" ptáme se i na aktuální situaci. „Sníh v Damašku 
jsem ještě neviděl. Už několik měsíců tady ani nekáplo. Zítra má 
sice přijít nějaká studená a vlhká fronta, ale ta většinou skončí 
na okolních kopcích," shrnuje své zkušenosti s počasím. 

Teď již opouštíme Damašek a vydáváme se s autem k jordánským 
hranicím. U hraničního přechodu se loučíme s Terkou  

a Honzou a už netrpělivě sedáme na kola. Asi za dva týdny 
ahóój!" voláme na ně po prvním šlápnutí do pedálů. Vyrážíme 
přes hranici do sousedního království. Celníci jen kroutí hlavou. 
„To chcete na kolech přejet celé Jordánsko?" „Jasně, přesně tak!" 
hulákáme s nadšením.

POHOSTINNÍ DOMORODCI
 Sotva nám však zmizí hraniční přechod z dohledu, začne  
z tmavých mraků pršet. Zastavujeme pod střechou jakési fab-
riky a snažíme se vytáhnout pláštěnky. Ujímá se nás však hlídač 
objektu a zve nás dovnitř na teplý čaj. K našemu překvapení 
vytahuje arabský chleba, kuřecí salám, máslo, olivy. Paráda! 
Rovněž pak absolvujeme prohlídku továrny na olivový olej. Volá 
šéfovi. Za pár minut je u nás. Ještě jsme nic neujeli a už odfuku-
jeme. „Zdrávstvujtě maladci!" spustí nečekaně slušnou ruštinou. 
Jmenuje se Ataláh a studoval pět let v Rusku chemické in-
ženýrství. Absolutně jsme nečekali, že se v Jordánsku budeme 
domlouvat rusky. Stmívá se a my jsme pozváni na noc do jeho 
nedalekého velmi rozlehlého domu. Za chvíli se přináší bohatá 
večeře, jejímž základem je arabský chleba, olivy, sýr, med, hummus 
a pár dalších misek s omáčkami, do kterých se chleba namáčí.  

Po loňském výletu do Kazachstánu nám naše drahé manželky daly jasně najevo, že další 
cyklovýprava nesmí probíhat v době letních prázdnin. Tenhle čas patří rodině a především 
dětem. A tak jsme vybrali destinaci, kde jsme si mysleli, že je možné i v zimních měsících 
pohodově cestovat...

pokračování na straně 52

inzerce

1.2.2018 19:00 Čtvrtek
Mezi nebem a zemí

2.2.2018 19:00 Pátek
Jeptišky

3.2.2018 15:00 Sobota
Famílie

6.2.2018 19:00 Úterý
Sen noci svatojánské

7.2.2018 10:30 Středa
Sen noci svatojánské

7.2.2018 19:00 Středa
Mezi nebem a zemí

8.2.2018 19:00 Čtvrtek
Eva tropí hlouposti

9.2.2018 19:00 Pátek
Ženy na pokraji nervo-
vého zhroucení

10.2.2018 15:00 Sobota
Ženy na pokraji nervo-
vého zhroucení

13.2.2018 19:00 Úterý
Famílie

14.2.2018 19:00 Středa
Ženy na pokraji nervo-
vého zhroucení

16.2.2018 19:00 Pátek
Famílie

16.2.2018 19:00 Pátek
Třetí prst na levé ruce

17.2.2018 15:00 Sobota
Jeptišky

ÚNOR 2018

Křesomyslova 625
140 00 Praha 4

REZERVACE A PRODEJ 
VSTUPENEK - POKLADNA:
tel.: 241 404 040

www.fidlovacka.cz

HROMADNÉ
OBJEDNÁVKY

Tel.: 261 215 721
Tel.: 241 409 346

Mobil: 773 831 706, 
606 684 531

objednavky@fidlovacka.cz


